05.422.000/0002-84 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 03/2023 

CONTRATADO (A): APLICAR ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 23.943.712/0001-40. 

OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato nº 03/2023 por mais 12 (doze) meses. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 3.940.115,24 (três milhões, novecentos e quarenta mil, cento 

e quinze reais e vinte e quatro centavos). PRAZO: início em 12/12/2025 e término em 

12/12/2026. FONTE DE RECURSO: Contrato de Gestão nº 001/IGAM/2020 e Contrato 

de Gestão nº 034/ANA/2020. DATA DE ASSINATURA: 12 de novembro de 2025.